

Informacje o projekcie realizowanym w ramach Funduszu Małych Projektów Program Interreg Czechy - Polska w okresie 2021 – 2027

Tytuł projektu: Rodzinny Festiwal Folklorystyczny na pograniczu polsko-czeskim

Nazwa Programu: Program Interreg Czechy - Polska w okresie 2021 – 2027

Beneficjent FMP: Fundacja Kuźnia

Partner projektu: Societas Amicuum Liberec (SAL), z.s.

Opis realizowanego projektu:

W czerwcu 2024 roku planowane jest zrealizowanie Rodzinnego Festiwalu Folklorystycznego. Festiwal odbędzie się w Radomierzycach. Będzie to wydarzenie bezpłatne, otwarte dla wszystkich chcących wziąć w nim udział. Podczas festiwalu każdy jego uczestnik będzie mógł wziąć udział w warsztatach: Zdobienie drewnianych przedmiotów w folkowe wzory, Ludowe maskotki. Odbędzie się pokaz kulinarny staropolskich dań, zostanie także przygotowany poczęstunek - degustacja dań staropolskich. Dla najmłodszych uczestników zostaną przeprowadzone animacje, gry i zabawy oraz malowanie buziek. Odbędzie się także potańcówka tańców folklorystycznych poprowadzona przez wodzireja. Na scenie zaprezentują się polskie i czeskie zespoły ludowe i folklorystyczne (2 zespoły z Czech, 3 zespoły z Polski). Całość będzie prowadzona przez konferansjera. Festiwal będzie trwał 8 godzin.

Cele projektu:

- Zorganizowanie Rodzinnego Festiwalu Folklorystycznego na pograniczu polsko- czeskim
- Wzmocnienie wzajemnego zrozumienia i akceptacji wśród mieszkańców pogranicza polsko-czeskiego
- Poszerzenie wiedzy o kulturze folkowej, ludowej polskiej i czeskiej wśród rodzin zamieszkujących pogranicze polsko-czeskie

Rezultaty projektu: Realizacja projektu ma przyczynić się do intensyfikacji współpracy organizacji partnerskich. Wspólne wydarzenie - Rodzinny Festiwal Folklorystyczny jest skierowany do mieszkańców naszego pogranicza (Polski i Czech). Udział we wspólnym wydarzeniu, poznanie lokalnej kuchni, muzyki folklorystycznej, rękodzieła pozwoli na budowanie wspólnej tożsamości. Trwałość projektu zostanie zapewniona poprzez dalszą współpracę partnerów. Partnerzy projektowi deklarują współpracę przy następnych wspólnych działaniach, odbyły się wstępne rozmowy na temat kolejnego wydarzenia festiwalowego skierowanego do mieszkańców Euroregionu Nysa po stronie polskiej i czeskiej. Informacje o kolejnych przedsięwzięciach będą zamieszczane na stronach domowych partnerów. Dokumentacja projektowa będzie przechowywana przez okres wskazany w dokumentach programowych.

Okres realizacji projektu: 1.02.2024 - 31.07.2024

Wartość realizowanego projektu: 23 008,31 Euro

Dofinansowanie z Unii Europejskiej: 18 406,64 Euro